
Dziennik Ustaw Nr 39 - 556 - Poz. 169 i 170 

88 Dotacje celowe na finansowanie zadań bieżących zleco
nych gminom 

89 Dotacje celowe na finansowanie własnych zadań bieżą
cych gmin 

90 Subwencje ogólne dla gmin 
W paragrafie tym ujmuje się również przekazywa
ne związkom komunalnym udziały w subwencjach ogól
nych stanowiących dochody gmin. Nazwa paragrafu 
wówczas powinna brzmieć: "Udziały w subwencjach". 

95 Środki przekazane na rzecz budżetów gmin 
Paragraf ten występuje w budżetach gmin i obejmuje 
wydatki wynikające z rozliczeń między budżetami gmin. 

96 Przelewy redystrybucyjne 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżeto
wych, środkach specjalnych i funduszach celowych 
i obejmuje przelewy środków między poszczególnymi 
dysponentami tego samego rodzaju środków pozabu
dżetowych. 

97 Różne przelewy 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżetowych, 
środkach specjalnych i funduszach celowych i obejmuje 
przelewy między różnymi rodzajami środków pozabudże
towych. 

Załącznik nr 2 

KLASYFIKACJA POZYCJI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
WYMIENIONYCH W ART. 9 UST. 4 USTAWY - PRAWO BUDŻETOWE 

1.00 Nadwyżki budżetowe 
Kierunki wydatkowania nadwyżek budżetowych: 

1.10 Wykup obligacji 
1.20 Wykup bonów Skarbu Państwa 
1.30 Lokaty w bankach 
1.40 Inne cele 

2.00 Niedobory budżetowe 
Źródła pokrycia niedoborów budżetowych: 

2.10 Wpływy ze sprzedaży obligacji 
2.20 Wpływy ze sprzedaży bonów Skarbu Państwa 
2.30 Wpływy ze sprzedaży akcji 

2.40 Wpływy ze sprzedaży papierów wartościowych 
2.50 Kredyty zagraniczne państwowe (netto) 
2.51 kredyty otrzymane 
2.52 kredyty spłacone 
2.60 Kredyty zagraniczne bankowe (netto) 
2.61 kredyty otrzymane 
2.62 kredyty spłacone 
2.70 Kredyty krajowe (netto) 
2.71 kredyty otrzymane 
2.72 kredyty spłacone 
2.80 Inne źródła 
2.81 krajowe 
2.82 zagraniczne 

170 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 kwietnia 1991 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania medalu "Za zasługi dla obronności kraju" oraz wzoru odznaki tego medalu 
i sposobu jego noszenia. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 r. 
o ustanowieniu medalu "Za udział w walkach o Berlin" 
i medalu "Za zasługi dla obronności kraju" (Dz. U. Nr 14, poz. 
85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Medal "Za zasługi dla obronności kraju", zwany 
dalej "medalem", może być nadany osobom, które: 
1) wykazały męstwo lub odwagę w bezpośrednim działa

niu związanym z obronnością kraju albo osiągnęły 
bardzo dobre wyniki w realizacji zadań obronnych; 

2) posiadają szczególne zasługi w dziedzinie rozwoju no
woczesnej myśli wojskowej, techniki wojskowej oraz 
potencjału obronnego, jak również w zakresie szkolenia 
i wychowania wojskowego; 

3) swoją pracą zawodową lub działalnością w organiza
cjach społecznych znacznie przyczyniły się do rozwoju 
i umocnienia systemu obrbnnego kraju. 

2. Przy nadawaniu medalu zachowuje się kolejność 
w jego stopniach, z tym że: 
1) srebrny medal może być nadany osobie wyróżnionej 

brązowym medalem, jeżeli od jego nadania upłynęły co 
najmniej trzy lata; 

2) nadanie złotego medalu może nastąpić po upływie co 
najmniej pięciu lat od nadania srebrnego medalu. 

3. Medal w danym stopniu nadaje się tylko raz. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można 
odstąpić od zasad określonych w ust. 2. 

§ 2. W celu okazania wysokiego uznania rodzicom, 
którzy wychowali wiele dzieci na wzorowych i ofiarnych 
żołnierzy, medal może być nadany również : 

1) złoty medal - rodzicom, których co najmniej pięcioro 
dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną służbę 
wojskową albo co najmniej troje dzieci pełni lub pełniło 
'zawodową służbę wojskową; 

2) srebrny medal - rodzicom, których troje lub czworo 
dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną służbę 
wojskową· 

§ 3. 1. Wnioski o nadanie medalu przedstawiają: 

1) ministrowie i kierownicy urzędów centralnych - w sto
sunku do osób pełniących służbę lub zatrudnionych 
w podległych im jednostkach organizacyjnych; 

2) wojewodowie - przez szefów wojewódzkich sztabów 
wojskowych - w stosunku do pracowników terenowej 
administracji rządowej , podległych jednostek organiza
cyjnych oraz pracowników samorządowych i gminnych 
jednostek organizacyjnych; 

3) władze naczelne organizacji społecznych - w stosunku 
do pracowników i członków tych organizacji; 

4) szefowie instytucji centralnych Ministerstwa Obrony 
Narodowej oraz dowódcy okręgów wojskowych i ro-



Dziennik Ustaw Nr 39 - 557 - Poz. 170 

dzajów Sił Zbrojnych - w stosunku do podległych im 
żołnierzy i pracowników wojska; 

5) dowódcy okręgów wojskowych - w stosunku do zamie
szkałych na ich terenie osób, o których mowa w § 2. 

2. Szefowie (dowódcy). o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
mogą przedstawiać wnioski o nadanie medalu również 
w stosunku do innych osób niż określone w tym przepisie. 

3. Wnioski o nadanie medalu przedstawia się do Depar-
tamentu Kadr Ministerstwa Obrony Narodowej co najmniej 
na 30 dni przed przewidywanym terminem jego wręczenia . 

§ 4. 1. Medal wręczają osoby, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 1-3, w sposób uroczysty, w obecności 
przedstawiciela wojewódzkiego sztabu wojskowego lub 
dowództwa okręgu wojskowego albo instytucji centralnej 
Ministerstwa Obrony Narodowej. 

2. Żołnierzom w czynnej służbie wojskowej oraz praco
wnikom wojska medal wręczają dowódcy (szefowie) o upra
wnieniach dyscyplinarnych co najmniej dowódcy pułku . 

3. Osobom, o których mowa w § 2, medal wręczają 
szefowie wojewódzkich sztabów wojskowych lub wojskowi 
komendanci uzupełnień. 

§ 5. 1. Osobom wyróżnionym medalem wręcza się od
znakę medalu i jego legitymację. 

2. W razie nadania medalu jednostce wojskowej, or
ganizacji społecznej, przedsiębiorstwu , zakładowi lub in
stytucji, wręcza się odznakę medalu i akt jego nadania. 

§ 6. 1. Odznaką medalu jest okrągły złocony, srebrzony 
lub patynowany na brązowo medal o średnicy 36 mm; 

umieszczony jest na nim hełm rycerski w koronie, otoczony 
liśćmi akantu, pod nim tarcza, na której jest umieszczony orzeł 
wojskowy w koronie; w otoku napis "ZA ZASŁUGI DLA 
OBRONNOŚCI KRAJU"; na odwrotnej stronie medalu jest 
umieszczony w środku dwuwierszowy, poziomy napis 
"WOJSKO POLSKIE". 

2. Medal nosi się na białej wstążce szerokości 38 mm, 
z pionowym czerwonym pasem szerokości 20 mm po-
środku. ' 

3. Wzór rysunkowy odznaki medalu zawiera załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 7. 1. Medal nosi się na lewej stronie piersi po orderach 
i odznaczeniach państwowych. 

2. Zamiast medalu można nosić jego miniaturkę lub 
baretkę · -

§ 8. Medale "Za zasługi dla obronności kraju", nadane 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, nosi 
się według dotychczasowego wzoru . 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodo
wej z dnia 25 kwietnia 1966 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania medalu "Za udział w walkach o Berlin" i medalu 
"Za zasługi dla obronności kraju" oraz wzorów odznak tych 
medali i sposobu ich noszenia (Dz. U. Nr 14, poz. 89 
i z 1969 r. Nr 18, poz. 138), w części dotyczącej medalu "Za 
zasługi dla obronności kraju". 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Obrony Narodowej : P. Kołodziejczyk 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 19 kwietnia 
1991 r. (poz. 170) 

WZÓR RYSUNKOWY ODZNAKI MEDALU "ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU" 

licowa strona 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 558 - Poz. 170i 171 

odwrotna strona 

171 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 18 kwietnia 1991 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania oraz zasad pokrywania kosztów czynności dotyczących 
stwierdzania niemożliwości sprzedaży nieruchomości przez osoby uprawnione do emerytury lub renty 

z ubezpieczenia społecznego rolników. 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Organ właściwy do sprzedaży nieruchomości 
Państwowego Funduszu Ziemi, zwany dalej " organem", 
podejmuje czynności zmierzające do ustalenia, czy jest 
spełniony warunek niemożliwości sprzedaży nieruchomości, 
określony wart. 28 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 
1991 r. Nr 7, poz. 24), zwanej dalej "ustawą" , na wniosek 
właściciela, który: 

1) ma ustalone prawo do emerytury lub renty z ubez
pieczenia społecznego rolników albo 

2) jest małżonk iem osoby mającej takie prawo. 

2. We wniosku należy wskazać nieruchomości wcho
dzące w skład gospodarstwa rolnego, przeznaczone do 
sprzedaży. Jeżeli nieruchomości te stanowią tylko część 
gospodarstwa rolnego, należy ponadto wskazać - w grani-

cach określonych wart. 28 ust. 4 ustawy - nieruchomości, 
które wnioskodawca zamierza wyłączyć. 

3. Do wniosku należy dołączyć : 

1) dowód własności nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży, 

2) odpis ostateczej decyzji ustalającej prawo do emerytury 
lub renty z ubezpieczenia społecznego rolników. 

4. Jeżeli przeznaczona do sprzedaży nieruchomość jest 
przedmiotem współwłasności , do wniosku należy dołączyć 
także oświadczenia pozostałych współwłaściciel i o ich zgo
dzie na dokonanie czynności dotyczących stwierdzenia nie
możliwości sprzedaży tej nieruchomośc i. 

§ 2. 1. Jeżeli wniosek nie odpowiada warunkom okreś
lonym w § 1, organ wyznacza wnioskodawcy odpowiedni 
termin do uzupełnienia wniosku. 

2. Po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego 
w myśl ust. 1 organ, w drodze postanowienia, odmawia 
wydania zaświadczenia przewidzianego w § 6 ust. 1. 


